[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.02.2021
	с. Тасеево
	№ 78

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района  от 19.11.2010 № 473 «О включении муниципальной услуги (функции)
в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района
Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», распоряжением Правительства Красноярского края от 13.11.2010 № 936-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг Красноярского края, предоставляемых органами исполнительной власти Красноярского края, органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями Красноярского края», постановлением администрации Тасеевского района от 18.12.2018 № 738 « О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 08.11.2010 № 451 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых (оказываемых) органами местного самоуправления Тасеевского района и муниципальными учреждениями, в которых размещено муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств районного бюджета»», руководствуясь ст. 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района от 19.11.2010 № 473 «О включении муниципальной услуги (функции) в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района Красноярского края»:
1.1.Преамбулу изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», распоряжением Правительства Красноярского края от 13.11.2010 № 936-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг Красноярского края, предоставляемых органами исполнительной власти Красноярского края, органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями Красноярского края», постановлением администрации Тасеевского района от 18.12.2018 № 738 « О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 08.11.2010 № 451 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых (оказываемых) органами местного самоуправления Тасеевского района и муниципальными учреждениями, в которых размещено муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств районного бюджета»», руководствуясь ст. 46, 48 Устава Тасеевского района,»
1.2.Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Главному специалисту отдела по вопросам экономического анализа  и прогнозирования администрации Тасеевского района Жагуриной Л.В. внести соответствующие изменения в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района Красноярского края.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.
5.Постановление вступает в силу в день подписания.
Исполняющий полномочия

Главы Тасеевского района                                                           И.И. Северенчук
Приложение № 1

к постановлению администрации Тасеевского района

от 26.02.2021   № 78
Сведения
о муниципальной услуге, подлежащей включению в Реестр муниципальных услуг муниципального образования Тасеевский район Красноярского края
	1.
	Наименование муниципальной услуги
	«Зачисление в муниципальные образовательные учреждения, расположенные на территории Тасеевского района Красноярского края»

	2.
	Наименование органа (учреждения)  предоставляющего услугу
	-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 1», директор Павшок Владимир Лукич, тел. 8 (39164) 2-22-09, 2-12-67, сайт http://school1.taseevo.ru, режим работы: понедельник-суббота,  с 8.30 час. до 17.40 час., без перерыва;
-филиал МБОУ «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 1» «Луговская основная общеобразовательная школа», заведующий Зорина Зинаида Павловна, тел. 8 (39164) 2-00-22, сайт http://school1.taseevo.ru, режим работы: понедельник-пятница, с 8.30 час. до 14.00 час., без перерыва;

-филиал МБОУ «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 1» «Усть-Кайтымская основная общеобразовательная школа», заведующий Патанина Марина Георгиевна, сайт http://school1.taseevo.ru, режим работы: понедельник-пятница, с 8.30 час. до 14.00 час., без перерыва;
-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 2», директор Янов Владимир Евгеньевич, тел. 8 (39164)2-24-79, 2-12-59, сайт http://www.school2taseevo.ru ,  режим работы: понедельник-пятница, с 8.30 час. до 17.20 час., без перерыва;

-филиал МБОУ «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 2» «Вахрушевская основная общеобразовательная школа», заведующий Новиков Петр Николаевич, тел. 8(39164) 2-81-44, сайт http://www.school2taseevo.ru , режим работы: понедельник - пятница, с 8.30 час. до 15.00 час., без перерыва;
-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суховская средняя общеобразовательная школа № 3», директор Хаустов Дмитрий Александрович, тел. 8 (39164) 2-61-93, сайт http://sukhovo.ucoz.ru , режим работы: понедельник - пятница, с 8.30 час. до 14.00 час., без перерыва;
-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сивохинская средняя общеобразовательная школа № 5», директор Провалинская Надежда Львовна, тел. 8 (39164) 2-71-38, сайт http://sivoxino.ucoz.ru, режим работы: понедельник-пятница, с 8.30 час. до 15.00 час., без перерыва;

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя общеобразовательная школа № 7», директор Полянская Екатерина Васильевна, тел. 8 (39164) 2-51-19, сайт http://veseloe-7.ucoz.ru , режим работы: понедельник-пятница, с 8.30 час. до 15.00 час., без перерыва;

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя общеобразовательная школа № 8», директор Болдаевская Лидия Константиновна, тел. 8 (39164)2-31-32, сайт https://troayshkola.ucoz.ru , режим работы: понедельник-пятница, с 8.00 час. до 17.20 час., без перерыва;
-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Фаначетская средняя общеобразовательная школа № 9», директор Яцкин Александр Владимирович, тел. 8(39164) 2-41-06, сайт http://fanschool.ucoz.ru , режим работы: понедельник-суббота, с 8.00 час. до 17.30 час., без перерыва

	3.
	Категория получателей муниципальной услуга
	Физические или юридические лица

	4.
	Результат предоставления услуги
	Результатом предоставления муниципальной услуги является издание распорядительного акта о приеме на обучение ребенка или поступающего, либо уведомление об отказе в зачислении в общеобразовательное учреждение

	5.
	Возмездность оказания услуги

	Услуга предоставляется бесплатно

	6.
	Возможность предоставления услуги в электронной форме

	-через официальный сайт образовательных учреждений;
Через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Красноярского края»;

-по электронной почте общеобразовательного учреждения